
平成30年４月１日現在

○ １日間利用した場合

※保険料段階について

【第１段階】

【第２段階】

【第３段階】

【第４段階】

３割 ¥5,202

３割

¥4,890 ２割 ¥5,183

３割 ¥6,291

２割 ¥5,344

２割 ¥5,492

２割 ¥5,641

上総園　ショートステイ利用料の目安

世帯全員及び別世帯の配偶者が市町村民税
非課税であり、第１・第２段階以外の方。

上記以外の方。

要介護度 保険料段階
負担
割合

利用料
(食費・居住費等含む）

要支援１

第１段階

１割

¥1,804

第２段階 ¥1,894

第３段階 ¥2,644

第４段階

¥4,034

２割 ¥4,618

単身で１千万円、夫婦で２千万円を超える預貯
金等の資産を有する場合は第４段階となりま
す。

２割

¥5,610

３割

３割

第４段階

第１段階

第２段階

第３段階

第２段階

第３段階

第４段階

要介護４

要介護５

第１段階

１割

１割

３割

世帯全員及び別世帯の配偶者が市町村民税
非課税であり、本人の合計所得金額と年金
収入の合計が８０万円以下の方。

生活保護を受給されている方。
世帯全員及び別世帯の配偶者が市町村民税
非課税であり、老齢福祉年金を受給してい
る方。

要介護度 保険料段階

第１段階

第２段階

第３段階

第１段階

第２段階

第３段階

１割

負担
割合

第１段階

第２段階

要介護１

第４段階

１割

¥6,050

第３段階

要支援２

第１段階

要介護３

第４段階

¥2,167

¥2,257

¥3,007

２割

１割

３割

第４段階

要介護２

１割

¥1,940

第２段階 ¥2,030

第３段階 ¥2,780

第４段階

¥4,170

¥6,736

¥4,471

¥6,513

¥2,316

¥2,406

¥3,156

¥4,397

¥2,241

¥2,331

¥3,081

¥4,546

¥2,927

¥4,317

利用料
(食費・居住費等含む）

¥2,014

¥2,104

¥2,854

¥4,244

¥5,037

¥2,087

¥2,177

¥5,830



平成30年４月１日現在

① 基本料金（介護保険適用分）

（上記金額の内容）・・・負担割合証（1割・2割・3割）に基づき、料金を設定

・ 併設ユニット型短期入所生活介護費（Ⅰ）

・ サービス提供体制加算[Ⅰ]イ ・・・１日１８単位（約１９円）

・ 介護職員処遇改善加算 ・・・基本料金の１０００分の８３に相当する額

・ 夜勤職員配置加算[Ⅳ]（要介護のみ）・・・　１日２０単位（約２１円）

② 居住費（１日あたり）・・・　介護保険負担限度額認定証に基づき、料金を設定

③ 食 費（１日あたり）・・・　介護保険負担限度額認定証に基づき、料金を設定

朝食：400円

昼食：530円

夕食：450円

④ 行事活動費　・・・　１日 １００円

⑤ その他の加算＝利用条件により算定　（介護保険適用・１割負担分）

・ 送迎加算 ・・・　１回１８４単位（約１８８円）

・ 緊急短期入所受入れ加算 ・・・　１日９０単位（約９２円）

（その他）

・ １単位は１０．１７円です。

・ おむつ代、洗濯代については、上記料金に含まれています。

・ 本目安では、食費を１日分（３食分）として計算していますので、

・ 実際の請求金額が目安よりも下回ることがあります。

※ ３１日目及び支給限度額を超えた場合の料金（介護保険適用外・１０割負担分）

¥3,286

要介護度３ 要介護度４ 要介護度５

¥1,733 ¥1,894 ¥2,042 ¥2,191

¥3,063

¥300 ¥390 ¥650 ¥1,380

上総園　ショートステイ利用料内訳（目安）

第１段階 第２段階 第３段階 第４段階

¥820 ¥820 ¥1,310 ¥1,970

第１段階 第２段階 第３段階 第４段階

¥794 ¥867 ¥947 ¥1,021 ¥1,096

¥1,5872割の方 ¥1,168 ¥1,440

3割の方 ¥1,752 ¥2,160 ¥2,380 ¥2,600 ¥2,841

１日につき 要支援１ 要支援２ 要介護度１ 要介護度２

1割の方 ¥584 ¥720

　要支援１の方は１０日目から、要支援２の方は１７日目から、要介護１の方は２５日目から、要介
護２の方は２６日目から、居住費及び食費について、全額自己負担（４段階）となります。
　また、利用日数が連続３０日を超える場合にも、３１日目の居住費及び食費について、全額自己負
担（４段階）となります。（他の介護保険サービス利用状況などにより日数は変わります。）

日数

１日につき ¥14,403

要介護５要介護４

¥13,660

要介護３

¥12,918

要介護２

¥12,114

要介護１

¥11,382

要支援２

¥10,650

要支援１

¥9,287


